
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 16:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  27           Seduta del  12-03-20

Oggetto: AFFIDAMENTO  E  ASSEGNAZIONE FONDI PER IL SERVIZIO
DI  ABBATTIMENTO  DI N. 3 ABETI ROSSI RADICATI NEL
PARCO DI VILLA CURI



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- il giorno 31 maggio 2018, è stata acquisita al numero 4075 del protocollo comunale
una segnalazione a firma dei cittadini residenti in via Roma inerente il potenziale
pericolo generato dagli alberi in oggetto;
- il giorno 18.10.2019 con nota registrata al protocollo al n. 6484, il signor Sirocchi
Francesco ha reiterato la segnalazione precedentemente trasmessa;

DATO ATTO che tali segnalazioni di potenziale pericolo unitamente alla mole degli
alberi che raggiungono in punta l’altezza di oltre 25 metri, hanno indotto questo Ente ad
attivarsi per le valutazioni del caso;

PRESO ATTO che con l’Ordinanza n. 5 emessa dal Sindaco in data 17/02/2020  e
registrata al protocollo al  n. 1143 si ordina:
- al Responsabile dell’Area Tecnico-manutentiva DI PROCEDERE con le modalità e
condizioni che il caso richiede e con quelle ritenute le più opportune, all’abbattimento
dei tre esemplari di abete rosso radicati del Parco di Villa Curi, adiacenti la sottostante
via Roma, evidenziando nel contempo che per detto intervento può essere fatto ricorso
alle procedure della somma urgenza;
- all’Ufficio di Polizia Municipale DI PREDISPORRE, in raccordo con il Responsabile
dell’area tecnico-manutentiva, tutti gli atti necessari che verranno dal medesimo ritenuti
necessari al fine di limitare la circolazione ed eventualmente allontanare i residenti
durante le operazioni;

RITENUTO altresì opportuno procedere all’affidamento del servizio, in esecuzione
della suddetta Ordinanza Sindacale e di assegnare in via presuntiva, al Responsabile
dell’UTC la somma complessiva di € 5.500,00,  imputando la spesa come di seguito
riportato:
- € 3.036,00 al capitolo 2732/51 gestione competenza del bilancio 2020;
- € 2.464,00 al capitolo 1738/2 gestione competenza del bilancio 2020;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 dal titolo “Indirizzo politico –
amministrativo. Funzioni e Responsabilità”;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in
esame, resi ai sensi di legge;

Con voti unanimi favorevole legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE la premessa è parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione.

2) DI PROCEDERE all’abbattimento di n. 3 abeti rossi radicati nel Parco di Villa
Curi, in esecuzione dell’Ordinanza Sindacale n. 5 del 17/02/2020 Prot. n. 1143.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 12-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



3) DI ASSEGNARE, in via presuntiva, al Responsabile dell’UTC la somma
complessiva di € 5.500,00, imputando la spesa come di seguito riportato.
- € 3.036,00 al capitolo 2732/51 gestione competenza del bilancio 2020;
- € 2.464,00 al capitolo 1738/2 gestione competenza del bilancio 2020.

4) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio proponente il compimento degli atti
e dei provvedimenti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione;

5) DI DICHIARARE, data l’urgenza, l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 12-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarita' Tecnica del 03-03-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to PAGLIARONI GEOM. VITTORIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 12-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 03-03-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 142

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-04-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 12-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


